temnil, si cum illif vixisset. el illos contempsisset. Quamobrem Ormum,
ratumque sit omnibus, qui adTersus aliorum sententias scribunt ac

disputant, id quod graviter, ac sapienter a von. servo Dei praedeces-

sore nostro Innocentio Papa XI. praescriptum est in decreto ecJito riio

secunda Martii anni millcsimi sexcentesimi septuagesimi noni.— Tan-
dem, inquit, ut ab injuriosis contentionibus doclores, seu schoiaslici, aut

alii quicumque in posterum abslineant , ut paci , et charilati consutalur,

idem Sanclissimus in virtute sanctte obedicntice eis prxcipil, ut tam in ii-

bris imprimendis, ac mauuseriplis, quam in thesibus, ac prwdicationibus,

caveant ab omni censurr., et nota, necnon a quibuscumque conviciis conlra

eas propositiones , qua- adhuc inler catholicos cunlroverluntur , donec a
sancla Sede recognila: sint, et super eis judicium proferalur. — Cohibea-
tur itaque ea scriptorum licentia; qui, ut ajebat Augustinus, lib. 12,

Conf., cap. ^, num. 34: Senlenliam suam amantes, non quta vera esl

,

sed quia sua esl, aliorum opiniones non modo improbant, sed illibe-

raliter etiam notant, atque traducunt. Non foratur omnino , privatas

sententias veluti certa ac deflnita Ecclesiae dogmata, a quopiam in

libris obtrudi, opposita vero erroris insiniulari, quo turbae in Eccle-

sia excitantur, dissidia inter doctores aut seruntur, aut foventur, et

christianffi charitatis vincula persaepe abrumpuntur.

§ 21. Angelicus scholarum princeps, Ecclesiaique doctor S. Thomas
Aquinas, dum tot conscripsit numquam satis laudata volumina, varias

necessario offendit philosophorum, theologorumque opiniones, quas
veritate impellente refellcre debuit. Ceteras vero tanti doctoris lau-

des id mirabiliter cumulat, quod adversariorum neminem parvipen-

dere, vellicare, aut traducere visus sit, sed omnes olBciose, ac per-
humaniter demereri ; nam si quid durius, ambiguum, obscurumve
eorum dictis subesset, id leniter, benigneque interpretando, emol-
liebat, atque explicabat. Si autem religionis, ac fidei causa postula-

bat, ut eorum sentenliam exploderet, ac refutaret, tanta id praesta-

bat modestia, ut non minorem ab iis dissentiendo, quam catholicam

veritatem asserendo, laudom mereretur. Qui tam eximio uti solent,

ac gloriari magistro (quos magno numero esse, pro singulari nostro

erga ipsum cultu, studioque, gaudemus) ii sibi ad aemulandum pro-

ponant tanti doctoris in scribendo moderationem, honestissimanique

cum adversariis agendi, disputandique rationem. Ad hanc ceteri quo-
que sese componere studeant, qui ab ejus schola, doctrinaque rece-